DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 2.

Wtorek, 22 Grudnia (3 Stycznia)

1864/5 r.

wychodzi codziennie oprócz Świąt uroczystych i dni niedzielnych. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, Ulica Miodowa N. 487 i Kantorach — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop. 8.

— Prusy. — Turcja. — Korespondencje z Podola i Neapolu. — Przygody mojego kolegi. — Kronika. — Tydzień Warszawski.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskim. (N. 16).

Postanowienia Komitetu Urządzącego w Królestwie Polskim.

POSIEDZENIE TRZYDZIESTE CZWARTE Z DNIA 31 PAŹDZIERNIKA (12 LISTOPADA) 1864 R.

POZYCJA 190.

O zmianach w składzie Kancelarii Komitetu Urządzącego i Komisji Spraw Włościańskich.

Członek Zawiadujący czynnościami Komitetu Urządzącego podał do Jego wiadomości poniższe zmiany w składzie Kancelarii Komitetu i Komisji Spraw Włościańskich, dokonane przezeń z decyzji Prezesa Komitetu, na zasadzie Najwyżej zatwierdzonego w dniu 28 Lipca (9 Sierpnia) 1864 r. etatu Kancelarii Komitetu, tudzież artykułu 8-go Najwyższego Ukazu z dnia 19 Lutego (2 Marca) 1864 roku, o sposobie wprowadzenia w wykonanie nowych ustaw o włościanach, a w sz zegołności:

I. Mianowani: 1) w skutku przedstawienia uczynionego Namiestnikowi Królestwa w dniu 28 Października (9 Listopada) r.

Wojennym Naczelnikom Powiatów porucza się dopilnowanie, aby tak w nowo wznoszonych jako i w już istniejących w niektórych gminach domów rządowych domach na pomieszczenie urzędów gminnych, areszty dla przekraczających mężczyzn i kobiet, urządzone były oddzielnie dla każdej płci.

POSIEDZENIE TRZYDZIESTE PIĄTE Z D. 7 (19) LISTOPADA 1864 ROKU.

POZYCJA 197.

O objęździe okręgów Komisji Spraw Włościańskich przez Członka Zawiadującego Czynnościami Komitetu Urządzącego.

Członek Zawiadujący Czynnościami Komitetu Urządzącego podał do jego wiadomości, że z decyzji Namiestnika Królestwa, przedsiębierze objazd okręgów Komisji Spraw Włościańskich, z wydalaniem się za każdym razem na kilka

Za legalność i sumiennosc wykonania spisów ludności i sporządzenia ksiąg, odpowiedzialni będą według całej surowości prawa, osoby na które włożone są niniejszą Instrukcją obowiązki czynności tej dotyczącej.

Warszawa, d. 11 (23) Grudnia 1864 r.

Warszawski Ober-Policmajster,
Swity JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI,
Generał-major, Baron *Frederyks*.

Institut Muzyczny. Plan wykładu nauk w Szkole Organistów Parafjalnych Wiejskich, otwierającej się obecnie przy Instytucie Muzycznym Warszawskim.

Wykład ten dzieli się na trzy kursa, z których kaźden jedno roczny.